quoniam quicquid .xlviij. di. sicut hij. et .i. q. ij. c. penul.  
**C**iviliana. dicitur enim ab homine dari non potest. viij. q. i. plerique .xxij. q. v. vna sola. in fi. **C**ontra. ar. o. tra. vij. q. i. s. tunc ser uadu. s. e. q. v. non est nostrum.  
**C**ondicat. id est defendit sic. s. .xxij. q. ij. quicquid in fi.  
**C**onstrages. s. .xi. q. ij. cu apud busto. bustu di. cu res est exu sta. rogus cu com buritur. pira e co geris lignorum ad comburenduz.  
**C**onmorere. ar. q. ex eo q. prin = ceptis precepit ali que eligi quod no valet electio quia hec est iusta causa timoris motis na et timor verboz excusat. ut dixi. s. di. vij. fuerunt.  
**C**onmee. s. di. x. .xxvi. c. vl. xvi. q. ij. porro  
**C**on nec debeat. o silendo ex nimia perfectione loqui tur et est ar. p o pnone. h. sed nec de fco h possit re sistere imperatori nec de iure debe bat. quia timebat maius malu et h est. qd. s. tagit ne busto. re.  
**C**on cogrueret. q. h no licet. ex de ap. qua fronte. et p h patet q. cle ricus citat. a laico iudice non tenet venire ad allega dum p uilegiu nisi dubium sit an sit clericus  
**C**on in ecclia. ij. q. .ij. c. vlti.  
**C**on crist. s. in teligas in casu in quo loqitur lra se ques vbi. s. agitur causa fidei vel spia ritualis. nam ali as clericus in re = couentione recon uenitur in foro ci uili.  
**C**on causa fidei. s. .xxij. di. pceptis et .xxij. q. i. quo = tiens  
**C**on impiale. ec clia em no atri gi legibz huamz vt .xxij. q. ij. in = ter. nec pt impa = tor statutum ali quod condē de re

totius veniret ciuitatis. **D**rabā ne tante urbis vel potius totius italie busto supiuere. et infra mandatur trade basilicā hoc est dic aliqd ver bū in deū et morere. nec solū dic ad uersus deū s; etiā fac adūsus deum mandatur. trade altaria dei. **V**rge mur igitur pceptis regalibz. s; cō firmamur scripture smombz. q. re spondit tanq̄ vna ex insipientibus locuta es. et infra. **Q**uid ergo tur bamini. volēs nunq̄ vos deserā. co = actus repugnare nō noui. **D**olere potero. flere potero. gemē potero. aduersus arma milites gothos q̄ lacrimę mee arma mea sunt talia e nim munimēta sunt sacerdotis **A**lter nec debeat nec possū resistere uti naz essem securus q̄ ecclia hereticis minime traderet. ad palaciū impa toris irē libēter si h agrueret sacer dotis officio vt i palatio magis cer tare q̄ in ecclesia. sed in cōistorio nō solet xps reus esse s; iudex cām fidei in ecclia agenda. quis abnuat si quis ofidit huc veniat. et infra al legatur impatori licere omnia ipius esse vniūsa. **R**ūdeo. noli te grauarē impator ut putes te in ea q̄ diuina sunt imperiale aliqd ius hēre. noli te extollere si vis diuti9 impare. esto deo subiectus. **S**criptū est. **R**eddi te q̄ sunt dei deo que cesaris cesari. **A**d impatores palacia ptinent ad sacerdotes ecclesie publicorum tibi memū ius cōmissum est nō sacroz **I**te dicitur michi mādasse impato re. debeat et ego vna. basilicā hēre. **R**ūdeo. nō licet tibi vllā hēre. **Q**uid tibi cū adultera. adultera est enim q̄ nō ē legitimo cōiugio copulata. et infra. **N**abuthę fm virū possesso rem vimeę sue scimus interpellatuz petione regia vt vimeam suā daret vbi rex succissis vitibz olus vile se reret eumq̄ rūdissē. **A**bsit vt ego patrū meoz tradā hereditatē. **R**egē otristatū esse qd̄ sibi ess; alienū ius relatōe iusta negatū. sed mulie bri ocilio deceptū. morte in agrum venisse. scūs enim nabuthę vites su as vel pprio cruore defendit. **S**i il le vimeā nō tradidit suā nos trade mus ecclesiaz xpi. **Q**uid ergo a me responsum est otumaciter. **D**ixi em

bus ecclasticis vt .xxvi. di. bñ qdē in fi. nisi ecclia h petat vt .xxij. di. q. hic ec. vel nisi aliqd statuat in p uilegiū ecclie. .xxvi. q. i. generaliter  
**C**Extollē. s. e. q. v. regū est **C**Impatorem. s. vba q̄ sequitur.  
**C**Adultera. s. xi. q. ij. sic in vna **C**Hereditatem. et ita di. here ditas viuētis. ar. contra. ff. de here. vel act. ven. l. i. et .ff. de reg. iur. l. hereditas  
**C**Quod em. s. q̄ impator sit fili us ecclie ut. .xxvi. di. si imperator  
**C**Auxiliū. mu tuū em sibi debet auxiliū impator et ecclia ut. s. e. q. v. principes. et. .xxvi. di. cū ad verum  
**C**Custodien = dum. et ita prela tus nichil pt daē nisi tm q̄ utile p spiciat ar. ff. d. of. pcur. celaris. l. i. .s. i. et ar. .xxij. q. iij. quicquid ar. dē extra de dona. c. .ij. et .xxij. q. ij. s. Item tom. et. c. frulas. et. c. nulli  
**C**Ributū. de exterioribz. .i. nō de rebz ecclie nam ex quo semel datū est ecclie scū scōz erūt tomio vt. .xxij. q. ij. nll. et .s. e. ti. cōuemoz nā q̄ dē de larcina repentina. .xxvi. q. .i. placet. locū hz cū eps spōte nolu erit cū cōfilitio cle ricoz. alias non ex de emu. ec. non minus et. c. aduer sus consules  
**C**Tributuz. s. .xi. q. i. magnū et .c. si tributū  
**C**Ecclesia. est s. ar. q̄ epi sūt regi. q̄a tributū ē signū subiectōnis ex de cen. ois aia s; illud in laicis  
**C**S; staterē. et ius in ore inuenit staterē gerulū di dragmatis auri  
**C**De exteriori bus. qz cū onē ad eā pueniēt. **C**to exac. tri. l. .x. si di uina et ex de decis cū nō sit in hoie  
**C**Defēlare. s. nisi defendāt non est eis bādum tri butuz. ar. .xxv. di. esto.  
**C**Quāuis. etiā hñoi clerici  
**C**Emeret. et ita nō sūt omnia im patoris q̄a nemo pt rem suā emere vt. ff. de cōtrah.

ouentus **A**bsit a me vt tradam rpi hereditatem. nō tradidit nabuthę suā ego tradam xpi hereditatē **S** hoc addidi. **A**bsit vt tradam here ditatē diomisi. qui in exilio positus causa fidei defunctus ē hereditatez eustorgij ofessoris hereditatē miro cletis atq; oim retro fidelīū epozuz rñdi. ego faciaz qd̄ sacerdotis est. qd̄ impatoris ē faciat ipator. pūs ē vt animā michi q̄ fide auferat. et infra. tributū cesaris ē non negat. ecclesia dei est cesari utiq; nō debet. qz ius cesaris esse nō pt templū dei qd̄ cū honorificētia ipatoris dictū nemo pt negare. **Q**uid em honori ficētius q̄ vt impator ecclie fili9 es se dicat. **N**ō enim dicitur sine pccō dicitur cū gratia **I**mpator em mē ecclesia est. **B**onus em impator q̄ rit auxiliū ecclie. nō refutat. et infra **S**i d me aliqd cōpelleretur et posce retur. aut fundus aut domus aut a ger aut aurū aut argentū. id quod iuris mei esset libenter offerre. tem plo dei nichil possum aut decerpe a tradere. cum illud custodiendū nō tradendū acceperim. **D**emte consu lerem michi et impatoris salutē. qz nec michi expediret tēdere nec illi ac cipere **A**ccipiat vocez liberi sacerdo tis si vult sibi esse ofultum. recedat a xpi iniuria. **H**ec plena humilita tis sunt et ut arbitroz plena affect9 eius quē impatori debet sacerdos.  
**T**erz urbanus papa **D**e suis ex terioribz ecclie tributū soluit  
**T**ributū i ore piscis piscate pe tro inuentū est. qz de exterioribz su is q̄ palā cūctis apparēt tributū ec clia reddit. non autē totū piscem dare iussus ē s; tm staterē qui i ore eius inuentus est. qz nō ecclesia da ri imperatori non pontificalis apex qui i ore capitis ecclie pmmet subi ci regibz potest. **S**ane vt dixim9 qd̄ in ore piscis inuenitur p petro et dño dari iubetur. qz de exterioribz ecclesie qd̄ ofstitutū antiquit9 est p pace et quiete q̄ nos tueri et defēla re debet impatoribz psoluendū est.  
**Q**uāuis etiā hñodi nō videan tur impialibz ex actōibz subiciēdi nā cū tpe famis cūctoz egiptioz terrā pharao sibi emeret. atq; sub